monachos habitantes in monaslerio Sancti Salvatoris de 
Monte Acuto moneat el inducat ut Cisterciensis ordinis sus
cipiant instituta. — (REO. 17, f. 189 vo ; ann. VIU, e. 128 ; — 
POTTHAST 9480.) 

tt Magistro P. de Tusco, scriplori noslro. Cura monaste
rium Sancti —. Dat. ul supra. » 

1981 Rieti, 26 juin 1234. 

Eidera raandat quatenus fratres Petrum ot Simonem, Cister
cienses monachos, in corporalem ipsius raonaslerii Sancti Sal
vatoris atque omnium ad illud perlinenlium, nomine abbatis 
et conventus Cislercii, possessionera inducat, ad conservanda 
et propaganda in eo Cisterciensis ordinis instituta. — (REO. 17, 
f. 189 vo; ann. VIU, e. 129.) 

Il Eidem. Cura monaster ium d e . —. Dat. ut supra . » 

1 9 8 3 Rieti, 23 juin 1234. 

Universis ecclesiarum praelatis el aliis clericis nec non fide
libus monasterii Sancti Salvatoris de Monte Acuto mandat 
quatenus fratrem Petrum et fralrem Simonem, monachos 
Cistercii, quibus monasterii Sancii Salvatoris de Monte Acuto 
curam interim commiserat, donec abbas el convenlus ibi collo-
carentur. reverenter audianl eisque pareant. — (REO. 17, 
i. 189 vo; ann. Vili, e. 130.) 

ti Universis ecclesiarum prelatis et aliis clericis ìicc ìion 

fidelibus ìnonasterii Sancti Salvatoris de Monte Acuto. 

Cum monaster ium S a n c t i — . Dat. Reale , V i l l i kalen

das jul i i , anno o d a v o . » 

1 9 8 3 Rieti, 23 juin 1234. 

Universis vassallis et clericis monaslerii Sancti Salvatoris de 
Monte Acuto mandai qualenus, — cum ipsorum monasterium 
propler maliliam habitantium in eodem, tanto debitorum onere 
esse» gravatum, quod omnes fere provenlus ejusdem debita 
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absorberenl, — fralribus Pelro et [Simoni] ', monachis Cisler
ciensibus, quibus ipsius raonasterii curara inlerira coraraiserat, 
donec abbas et conventus ibi collocarentur, prò solutione hu
jusmodi debitorura ac aedificiorum construclione subvenianl. 
- (REO. 17, f. 190 io; ann. Vili, e. 131.) 

« Universis vassallis et clericis monaslerii Sancti Salva
toris de Monte Acuto. Etsi quibuslibet egenlibus —. Dal. 
ut supra. » 

1 9 8 4 Rieti, 22 juin 1234. 

Fratrem Siraonera, raonachuin raonaslerii Cislercii, monas
terii Sancti Salvatoris de Monte Acuto, quod incorporandum 
Cisterciensi ordini elCistercio duxerat ipse papasupponendura, 
oeconoinum consliluit, ei concedens ut licite possit ejusdem 
monasterii tractare negotia, ac in causis ejus fideliter agore et 
centra illud agentibus ulililer respondere. — (REO. 17, 
f. 190 l'O; ann. VUI, e. 132.) 

Il Fratri Symoni, ìuonacho ìnonaslerii Cistercii. Cura 
ex injuncto —. Dat. Reale, X kalendas julii , anno 
celavo. » 

1 9 8 5 Rieti, 22 juin 1234. 

Fratri Pelro el fralri Simoni, raonachis raonaslerii Cislercii, 
similiter scribil, ul ambo vel alter possint ejusdera monaslerii 
negotia tractare ole. — (REO. 17, f. 190 l'o; ann. Vili, e. 133.) 

tt Fralri Pelro el fralri Symoni, monachis ìnonaslerii 
Cislercii. Cura ex injuncto —, ut ambo vel alter licite 
possilis e ie , usque in filiera. » 

1 9 8 6 Rieti, 26 juin 1234. 

Regi Caslellae el Legionensi significai se tolerare ul ipsius 
regis sorores usum el habilalionem castri Toraf (= San Ce-
brian do castro Torafe) habeant, ita quod, eisdera deceden
tibus, vel intrantibus religionem, aut nulienlibus, seu recom-
pensatiouem propler hoc acce|jtaiitibus, idem castrura ad 
fratres mililiae Sancti Jacobi, nomine Ecclesiae Romanae 
lenenduni, reverterelur. -- / (REO. 17, f. 190 r»; ann. Vili, 
e. 134; — MOUEAU 1189, f. 92; — cf. supra, n. 1137 et 1758.) 

ti .. illustri regi Castelle el Legionensi. Ea que de —. 
Unde cum nuper venerabiles fratres nostri. . Secobien-
sis et .. Asloricensis episcopi sinceritatem devotionis 

1. Simoni est restitué ici d'après les picccs précédentes et 
suivantcs. 
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tue nobis et fralribus nostris exponere studuissenl, 
tanto amplius refccli sumus gaudio salutari, quanto 
puriorem filii affectionera plenius intelle.xiraus per eos
dem. Sane per ipsos nobis insinuare curasti quod, cura, 
dare raeraorie .. rege Legionensi, patre tuo, viam uni
verse carnis ingresso, regnum Legionense, qnod ad le 
successorio jure spectabat, sino multo personarum et 
rerum periculo, nobilibus mulieribus sororilius tuis 
irapedimentura preslautibus, oblinere nequires. nec 
absque castro Toraf, quod eedem in raanu forti inunie-
rant et tenebant, posset inter le ac ipsas concordia de 
facili provenire : Iu, diligeuler considerans didimi cas
trum eripi non posse de manibus earundem nec eas ad 
diniillenduin illud induci, tandem lali necessitate coac
tus, a fratribus mililie Sancti Jacobi postulasti, ul sal
tem permitterent quod ille caslri predicati usum et ha-
bilationeni haberent, non inlendens per boc in aliquo 
juri Sedis Apostolice derogare; quod deniuin obliuuisli 
a fratribus nicmoratis, juraraento a le prestito, quod 
in eo statu in quo lune crai, eis restitueres castrura ip
sura, el positis insuper duodeeim caslris in manibus 
quorundam baronum tuorum, qui juramentum simile 
prestilerunt. Quare devote ac liumililer cura multa 
inslanlia supplicasti ul, cura non inlenderis nec inten
das in hoc vel in aliis ad juris apostolici lesionem, sed 
simpliciter ci bona fide versatus fueris in bac parie, 
quod taliler factum est de castro prediclo, lame tue 
propter juramenti vinculum consulentes. tolerare rai
sericorditer dignareraur, annuo censu et omni alio jure 
suo Romane Ecclesie in omnibus et per omnia semper 
salvo. Quia vero tua sincera devotio nos horlalur, ut, 
quanluin cura Deo possiimus, bouorein tuum conserve-
nius el famam, el ad Iranquillilalein Inani sinceris af-
fcdilnis aspiremus, de Consilio fratrura nostrorum el 
speciali gratia id duximus lolerandura, ila lamen quod 
caveas per scripluraiii autenlicaiu. regio sigillo niuiii-
lani, nobis ab ipsis episeopis deslinandani, ni, dece
dentibus nobilibus ipsis, vel inlranlibus relijrionem, 
aut nubentibus, seu recompensalionem propter boc ac-
ceplanlilins, prefatura castrum ad eosdem fralres in 
pristino statu. nomine Ecclesie Romane leiienduin, 
libere revertatur. Ceterum, cura in compositioni! inler 
te, ex una parte, et dielas sorores tuas, ex altera, super 
castro ipso initii, simpliciter fueris talibus verbis usus : 
da?)ìws videlicel el concedimus, exiirimas per palentes 
litteras luas. initlendas nobis ab episeopis supradictis, 
quod nullura ex hiis verbis prejudicium Sedi Aposlo
lice generelur, et concessionis et dationis verbum quasi 
non esset appositum, nichilorainus habeatur. Dal. 
Reate, VI kalendas julii, anno octavo. » 
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1 9 8 7 Rieti, 26 juin 1234. 

Toletano et Composlellano archiepiscopis, el Secobiensi et 
Astoricensi episeopis mandat qualenus, — eum nonnulli regni 
Caslellae el Le^'ioneiisis, impunìtatem suorum excessuum per 
defensionem Ecclesiae obtinere sperantes, homicidia el muti-
laliones membrorum in ecclesiis vel coemeleriis comuiilterent, 
— publice nuntient tales non debere immunitalis privilegio 
gaudere. — (REO. 17, f. 190 vo; ann. Vili, e. 135.) 

Il .. Toletano et .. Composlellano archiepiscopis, .. Seco
biensi el .. .Astoricensi episeopis. Imraunilatem ecclesias
ticara ex —. Insinuante sane karissìrao in Chrislo filio 
noslro .. illustri rege Castelle el Legioncn[si], nos no
veritis accepisse quod nonnulli regni sui horaines, ira-
punitatem suorura excessuura per defensionera Ec
clesie obtinere sperantes, horaicidia el mutilationes 
menibi'orura in ipsis ecclesiis vel earum cimileriis 
conimillere non verentur, que nisi per Ecclesiara, ad 
quam confugiunt, crederent se defendi, nullatenus fue
ranl comniissuri ; super quo idera rex provideri per 
Sedem .\poslolicani postulavit. Ne igitur via liberius 
aperialur excessibus el major delinquendi audacia pre-
sumptoribus tribuatur, cura in eo in quo delinquil, pu
niri quis debeat, et frustra legis auxiliura invocet qui 
coramillil in le,gein, mandamus quatenus publice nun-
lielis lales non debere gaudere imraunitalis privilegio, 
quo faciunl se indignos. Quod si non oranes d e , qui
libel vestrum eie. Dal. ul supra. » 

1080 

- (REO. 17, f. 190 vo; ann. VHI, e. 137; — MOREAO 1189, 

f. 94; ibid., f. 9.j ; — POTTHAST 9481.) 

it .. archiepiscopo Toletano. Misericors et miseralor —. 
Dal. ul supra. » 

1990. — In eundem raodum scriptum est .. archiepiscopo 
Composlellano. 

Rieti, I" juillel 1234. 

1 9 8 8 Rieti, 26 juin 1234. 

Eisdem. ad snpplic.itionem regis Caslellae et Legionensis, ;' 
cominittil ul, si qui de exercitu ipsius rofris, bellum cum Sar- j 
raceiiis iiereiitis. prò violenta manuum injeclione in canonem I 
incidoriiii sonicntiae promulgalae, possint eis, duiiiniodo pas- j 
sis injiiriaiu satisfecorinl compelenter, juxta formam Ecclesiae 
ubsoUnioiioni iuiperliri, nisi eoruin fuerit adeo gravis et enor- i 
mis excessus, quod inorilo ipsos oporteret apostolico conspec
tui praosentai'i ; praesentijjus post triennium minime valituris. 
— (REG. 17, f. 190 vo; ann. Vili, e. 136.) 

a Eisdem. Circa eos qui —. Dal. ut supra. » 

1 9 8 9 Rieti, 26 juin 1234. j 

Archiepiscopo Toletano mandai quatenus in civitatibus suae ' 
provinciae quae sedein 0|jiscopalem aniiquittis habuerant et j 
ajitae lune esse noscebantur ad |iontificalcra honorem, sludeat ; 
aucloritate apostolica viros idoneos in episco|ios promovere. ! 

Archiepiscopis, episeopis, abbalibus, prioribus, archidia
conis, decanis, praepositis et aliis ecclesiarura praelatis atque 
canonicis per regnum Franciae constitutis mandai quatenus in 
causis quae prò quocumque clerico vel laico Urbis Romae co-
rara ipsis vertebantur, supersedeant, aliis raandatis contra 
eosdera Roraanos adjunclis. — (REG. 17, f. 190 vo; ano. VHI, 
e. 138.) 

« Archiepiscopis el episeopis, abbatibus, prioribus, archi
diaconis, decanis, prepositis et aliis ecclesiaruìn prelatis at
que canonicis per regnum Francie conslitutis. Non esl 
unde —. Mandaraus qualenus, in causis que prò quo
curaque clerico vel laico Urbis Rorae adversus eccle
siaslicas secularesvc personas corara vobis aucloritate 
ordinaria, seu a Sede Apostolica vel a quocuraque alio 
delegate verlunlur, donec mandalum a nobis susccpe-
rilis contrarium, supcrsedentes omnino, senlentias ex
communicalionis, suspensionis vel inlerdicti, si quas 
in causis eisdera contra dietas personas latas esse con
tigerit, recepla idonea cautione quod, si constiterit eas 
rationabililer promulgalas, satisfaciant, cum a vobis 
super hoc raandalura speciale receperint, revocare, el 
singulis ne cuicumque de dieta Urbe prò quacumque 
causa respondere vel debita solvere audeant, interdi
cere dislrictius auctorilate nostra curetis. Et ul predic-
larura personarura et ecclesiarum indempnilalibus ca
vealur, cursura pcuarura, dampnorum, et expensarum 
interira interdicimus et cujuslibet interesse. Provenlus 
vero prebendarum, beneficiorum, pensionura et alio
rura reddituum, rjue in ecclesiis vestris vel a vobis 
dicli clerici vel laici civilalis ejusdera obtinere noscun
tur, conservari vos, fratres archiepiscopi et episcopi, 
unusquisque vestrum in sua diocesi, el vos, filii abba
les, archidiaconi et ecclesiarum prelati, usque ad nos
tre voluntalis beneplacitura, facialis, ul , cum a nobis 
requisiti fuerilis, de ipsis nobis integre respondere cu
retis —. Dat. Reate, kalendis julii, anno octavo. » 
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1 9 9 8 Rieti, 15 juin 1234. 

Abbali et conventui Sanclae Mariae de Gloria, Florensis or
dinis, significai se, supplicanlibus prò collegio raonaslerii 
Sancii Angeli de Pesclo, jure dioecesano Fondano episcopo 
subjecti, et ad aliud raonasleriura non pertinentis, Antonio el 
Leonlio monachis, duxisse dictum raonasleriura Sancii .angeli, 
in loco religioni congruo silura, eljuxta fuudatoriim proposilum 
prioratui et moderato compelens numero monachorum, ordini 
Florensi incorporandum et ipsis abbati el convenlui Sanctae 
Mariae de Gloria subjiciendum. — (REO. 17, f. 191 l'O; ann. 
VHI, e. 139 ; — cf. supra, no 1823.) 

a .. abbati et conventui Sancte Marie de Gloria, Florensis 

ordinis. Collegiura raonasterii Sancii —. Dal. Reale , 

X V I I kalendas ju l i i , anno octavo. » 
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1 9 9 3 Rieti, 15 juin 1234. 

Episcopo Fondano raandat qualenus plantari perraittat Flo-
rensem ordinem in raonaslerio Sancii Angeli de Pesclo. — 
(REO. 17, f. 191 l'o; ann. VIU, e. 140.) 

Il .. episcopo Fundano. Collegiura d e . 

supra. » 

Dal. u l 

1 9 9 4 Rieti, 3 juillet 1234. 

Episcopo Zaraorrensi raandat quatenus, excoraraunicalionis 
vel iuterdicti senlentias, si quas auctorilate litterarura apos-
tolicarura ipsi episcopo super castro Toraf transmissarum , 
in magistrura et fratres mililiae Sancti Jacobi seu eorum 
ecclesias protulerat, relaxans, non procedat ullerius per eas
dem. — (REO. 17, f. 191 l'o; ann. VUI, e. 141 ; — cf. supra, 
no 1986.) 

« . . episcopo Zamorrensi. P resen l ium libi auctoritale —. 
Dat. Reale, V nonas jul i i , anno octavo. » 

1 9 9 5 Rieti, 3 juillel 1234. 

Archiepiscopis, episeopis, abbatibus, prioribus, archidia
conis, archipresbyteris, decanis et aliis ecclesiarum praelatis 
ad quòs litterae istae pervenerint, significai se beatum Uomi-
nicuin , institulorem Praedicatorum ordinis , catalogo sancto
rum adscripsisse, el statuii ul nonis augusti ante diem quo, 
posila carnis sarcina, dives meritis penetravit in sancta, ejus 
nalalicia celebrenl. — (REO. 17, L 191 l'o; ann. Vili, e. 142; 

— MonEAU 1189, f. 102, ex Cod. Val. 7024. fol. 134; i6id., f. 107; 
— cf. POTTHAST post 9485 • el 9489 «.) 

Il .Archiepiscopis el episeopis, abbatibus. prioribus, archi

diaconis, archipresbiieris, decanis el aliis ecclesiarum pre

latis ad quos liltere iste pervenerint. Fons sapienlie ver

bura —. Dal. Reate , V nonas jul i i , anno octavo. » 

1 9 9 6 [Rieti, juin-juillet 1234?] 

Majoris Ecclesiae et Sanctae Mariae ad-Gradus praepositis, 
et decano Sancti Pelri Maguntinis mandai quatenus Willelmo, 
canonico ecclesiae Sancti Johannis M.aguntinì, nalo quondam 
B. Judaei, quia Ecclesiae Roraanae se raultipliciler obsequio-
sura exhibueral et devolura, faciant ab abbate et convenlu rao
nasterii Fuldensis, Ilerbipolensis dioecesis, in decera raarca
rum puri argenti reddilu provideri, tamdiu ei vel procuratori 
ejus, sive praesens, sive absens fuerit, in feslo sancti Michaelis 
annis singulis Maguntiac persolvendo, donec per illos ei in 
aequivalenli ecclesiaslico beneficio vel majori provisum fuerit. 
— (REG. 17, f. 192 l'o; ann. Vili, e. 143.) 

« .. Majoris Ecclesie et.. Sancte Marie ad Gradus prepo

sitis, el .. decano Sancii Petri Magunlin[is]. Apostolice 
Sedis benignitas —. Dal. » 

1 9 9 7 Rieti, 5 juillet 1234. 

Magistro Pelro de Guarcino, scriplori suo, mandai quatenus, 
— cura cives Lucani ab exactionibus, damnis et injuriis clericis 
et ecclesiis Lucanis irrogatis tandem ad cor redierint, et L. et 
A., eorum syndici, asseruerint se coraposuisse cura clericis 
eisdera super damnis et rebus ablatis el restituisse caslra 
quae in Garfaniana iidera Lucani detinueranl occupala, — ipsos 
previde ac prudenler curet inducere ul sibi ipsi exhibeant 
idoneara caulelara, et illa exhibila, senlentias inlerdicti et 
excommunicationis in eos latas relaxet; universa quae acla 
fuerint, conscribi faciat per publica instrumenta, pracfixo 
Lucanis terraino competenti, quo per suos syndicos apostolico 
conspectui se praesentent.— (REO. 17, f. 192 ro; ann. VIU, 
e. 144; — MonEAU 1189, f. 112; — POTTHAST 9486.) 

it Magislro Pelro de Guarcino, scriplori nostro. Cura du
dura cives —. Dat. Reale , I I I nonas jul i i , anno octavo. » 

1. Simpjo niention à la date du 3 juillet {V nonas), qui est 
celle du Registre. 

2. Analyso à la dalc du 13 juillet (/;/ idus), adoptéo p.ar plu
sieurs des òdileurs de cette bulle, avec l'incipil : « Fons sapien-
tiae patris. » 
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1 9 9 8 Rieti, !«•• juillet 1234. 

-Magistro et fratribus bospilalis Sanctae Mariae Theutonico-
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rum Ilierosolyiiiitani notum facit se, ad preces H[eni'ici] elC[on-
radij fralruiii, lantgravioruni Thuringiae, hospitale Sancii Fran
cisci de .Mai'purch, in quo corpus beatae Elisabeth, lantgraviae 
Thuringiae, requiescebat, eorum domui conferre. — (REO. 17, I 
f. 192 VO; ann. \'Ul, e. 145; — POTTHAST 9483; — RODENBERO | 

586.) ! 

I 

« .. ìnagislro et fratribus ho.tpilalls Sancte Marie Tento- • 

nicorum Jerosolimitani. Sedes Apostolica raater —. Dal. | 

Reate, kalendis julii, anno celavo. » | 

1999 Rieti, l"-juillel 1234. 

.Magistro ol fratribus hospitalis Sancii Francisci de Mar
burch et aliis ibldoin ad obsequium Domini deputatis de su
periore epistola sigiiiCcans, eis mandai qualenus magistro et 
fralribus hospilalis Sanclae .Mariae Thoutonicoruni Hierosoly
mitani de coloro obediant. — (REO. 17, f. 192 vo; ann. Vili, 
e. 140: — POTTHAST 9iS4.) 

« .. magislro el fratribus hospitalis .Sancii Francisci de i 

Marburc el aliis ibidem ad obsequium Domini deputatis. i 

Sedes Aposlolica d e —. Dat. ut supra . » j 

SOOO Rieti, 28 juin 1234. ; 

Ai'chiopisi'opo Rollioniagensi significai eleclionera de Hu- i 
gene de Comilis Molendinis in abbaioni monaslerii Sancti ; 
Aiidoo!ii Rolhoniaijonsis, a Sedo .Apostolica canoiiicaiii roper- : 
lam fuisse, eique mandai i|iiatcniis eundem H., si idoneus fue- • 
rit, eitloiii inoiiaslorio praeficial; — (REO. 17, f. 192 vo; • 
ann. Vili, e. 147; — .MonKAU 1189, f. 96.) • 

« .. archiepiscopo Holliomagensì. Monaslerio Sancii \ 

Audoeni P.olliimia.i;cnsis abbalis solatio.deslilulo, cum , 
ejusdeiii loci conventus, couvenienles in unum ut dc 
fuluri pastoris subsli lul ione I r ada ren t , ad electionem 
faciendam per scruliniuni processissenl , nec in unara 
personam conconlare poluerint , sed eorum fuerinl vola 
in diversa divisa, quidam ipsorum, numero plures, d i 
lectum liliiini llnijoneu; de Comilis niolendinis, alii 
vero Wil le lmum ile Noere io . ipsius monasteri i mona
chos , ad cjusilem regimen elegerunt. Cumque a le ul 
confirmares eleclionem dicli II . cura inslanlia pe tere
lur, a rel iquis exiilit ad Sedein .\poslolicara appella
tum; quorum aiipi'llationi humil i ler delulist i . Procura
loribus ilaijue jiarlium consti tutis , corani dilecto filio 
nostro R[ainaldo]. Ostiensi eleclo, quera eis dedimus 
auditorera, Gaufridus monachus , procurator electorum 

Hugonis, petiit electionem ipsius tanquam canonicam 
confirmari, reliqua reprobata, procuratore parlis alle
rius in conlrariura postulante. Unde auditor predictus, 
lite legilirae contestata, auditis et inlelledis que hinc 
inde fuerunl proposita corara eo, exarainatis quoque 
utriusque electionis processibus diligenter, dc quorun-
dara fratrura nostrorura Consilio "Willelrai electione, 
non tamen persone vilio, irritata, alterius electionis 
processum canonicum esse reperiens, sententialiter 
approbavil eundem, libi exaniinationepersone, de cu
jus idoneitale apud Sedem Apostolicam constare non 
poterai, reservala. Nos autera, sententiara auditoris 
ipsius ratara habenles, raandaraus quatenus, si eundera 
II. vita, litteratura et moribus idoneum esse repereris 
ad regimen abballo, ipsuin in abbalem prelicias mo
nasterio raeraorato, munus sibi benedictionis irapen
dens eique faciens obedientiam et reverentiam ab 
ejusdein loci monachis exhiberi. Contradictores etc. 
Alioquin eidem monasterio de gremio ipsius, vel ali-
unde, si dignus non rcperiatur ibidem, provideas, 
auctoritale nostra, de persona idonea in paslorem. 
Dal. Reate, 1111 kalendas julii, anno odavo. » 

S O O l Rieti, 3 juillet 1234. 

Rectores Societatis Lombardiae monel ne inoveantur quod 
ipsis mandaverit ut militibus imperatoris prò subsidio Eccle
siao contra Romanos proporantibus, liberum darenl transilum; 
eosque hortatur ut do negotio Inter ipsos el imperalorem ver-
toiile, quod imperalor in raanibus Ecclesiae posuerit, quanlo
cius voluntatem suara sibi rescribant. — (Rto. 17, f. 193 l'o ; 
ann. Vil i , e. 148; — MOHEAU 1189, f. HI ; — POTTHAST 9485, 

omisso initio; — RoDEXiiEae 587 ; — cf. siqìra, no 1937.) 

« Recloribus Societatis Lombardie. Mcrainiinus vobis 

per —. Dal. Reale, V nonas julii, anno octavo. » 

S003 Rieti, 10 juillel 1234. 

Archiepiscopo Gneznensi concedit ul, cum in obitu praede-
ce.ssoi'is sui quidam nobiles et iioleiiles de ijisius dioecesi 
noniuilla de bonis Gneznensis ecclesiae occupassenl, eidem 
ecclesiae aliquis de suffraganeis deputetur, qui de celerò, va
calionis tempore, non solum manus raiitoruni averterei, verum 
etiam ad ulililalem ipsius ecclesiae et opus futuri pontificis 
fideliter bona conservaret, duininodo ad id el suffraganeorum 
concilii ol Gneznensis capituli coaccederet assensus. — 
(RtG. 17, f. 193 l'o; ann. VUI, e. 149.) 

it.. archiepiscopo Gneznensi. Longa non debet —. Dat. 

Reale, VI idus julii, anno celavo. » 

file:///poslolicara
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S003 Rieti, 8 juillet 123'i. 

Episcopo .Asisinati mandalquatenus, — cum Laetilia, filia Bo-
naefidei Judicis, quae, defuncto Matthaeo, viro suo, in raonas
lerio Vallis GlorL-ie, Spolelanae dioecesis, habitum religionis 
assumpseral, bona sua dotalicia, patre suo inducente, mairi 
suae contulisset, et propter hoc ibidem cum aliis sororibus 
defectum necessariorum non modicum pateretur, — oitloni mo
nasterio de dote ejusdem Laeliliae prò ipsius sustentatione, 
quoad vixeril, corapetens subsidium faciat ministrari. — 
(REG. 17, f. 193 ro; ann. VHI, e. 150; - POTTHAST 9488.) 

Il .. episcopo Asisinati. Ad nostrara noveris —. Dat. 

Reale , V i l i idus jul i i , anno octavo. » 

S004 Rieti, 9 juillel 1234. 

J[olianni] de Monte Mirabili et H., archhliaconis Parisien
sibus, et magislro Vernacio, canonico Tervisino, Parisius com
moranti , mandai quatenus in causa quae inler priorem, 
praeposilura, cellerariura el quosdam monachos raonaslerii 
Columbensis, ex nna parte, el H. monachum, qui prò abbate 
monasterii praefali se gerebat, super electione ipsius verte
balur, in qua procedere neglexeranl, finaliter procedant. — 
(REO. 17, f. 193 r"; ann. Vili, e. 151.) 

Il J. de Monte Mirabili el / / . , ardiid[iaconts] Parislen-

[sibu.'t], et ìnagislro Vernacio, canonico Tervisino, Parisius 

comìuoranli. Ex parte .. prioris, .. prepositi , .. cellerarii 
et quorundam aliorum monacliorum monaslerii Co
lumbensis fuil proposilum corani nobis quod, cum cau
sara que inler ipsos, ex parlo una , et H. raonacbuni, 
qui prò abbalc monaster i i prefali se gerit, ex a l tera , 
super electione ipsius vert i lur , vobis, ad peti l ionem 
dictorum monacliorura, sub certa forraa duxeriraus 
coinrailtendani, in coramisso vobis negolio hactenus, 
ab eis requisi t i pluries, procedere ncglexistis, sicque 
p r e d i d u s I I . , in monasterio ipso satelli t ibus el bal is-
tari is suis fautoribus posi t is , cum eis in bonis ipsius 
enormiter debachatur , in gravem ipsius monaster i i 
lesionem, el Ibesaurura et alia ecclesie ornamenta d is -
tralii t , et de aliis bonis ejusdem extra predictum mo
nasteriura non niodicara, u t asser i tur , pecuniam con-
gregavit . Ne igi tur ex prorogalione judici i sepedictura 
raonasleriura incurra t gravius deiriraentura, firmiter 
precipiendo mandamus quatenus , si est i t a , facientes 
prefatos balislarios et satellites ab eodera monasterio 
amoveri , procedalis finaliter in prediclo negotio infra 
quatuor mensium spat ium a receptione presenl ium, 
juxla priorura continenliara l i l terarnra; provisuri n i 
chilominus ut prefatis monachis expense , ut in aliis 
l i t teris conlinetur , necessarie, quas in hujusmodi p ro -
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secutione negotii fecerunt hactenus vel etiam sunt 

facturi, de bonis ejusdem monaster i i minis l renlur , et 

ne in ter im sub dubio litis eventu bona ipsius di lapi

dari valeanl el consumi. Alioquin dilecto lilio .. a rch i -

diacono Senonensi nostris damus li t teris in raandatis 

ut idera exlunc sine more dispendio uiandaluiu aposto

licum exequatur . Quod si non omnes etc. Dat. Reate, 

VI I idus jul i i , pontificatus noslri anno octavo. » 

8005 . — In eundem modum scriptum esl su|ier hoc eidem 
archidiacono. 

S006 Rieti, 7 juillet 1234. 

Episcopo Secobiensi concedit ul canonicos ac portionarios 
Secobiensis ecclesiae, in eadora ecclesia, etsi saepe inonilos, 
residenliara lacere aspernanles, si primo, secundo, vel tertio 
canonice ab ipso monili, residere In dieta ecclesia forte con-
tenipserinl, jii'ivare valeat beneficiis quae ab ipsa tenebant, 
exceptis clericis in ipsius papae ol cardinalium servitio apud 
Sedera Apostolicam existentibus, vel sludenlibus in tlicologica 
facullale. — (REG. 17, f. 193 v» ; ann. Vili, e. l.')2.) 

Il .. episcopo Secobiensi. Quoniam qui non —. Dat. 

Reate , nonis jul i i , anno octavo. » 

S007 Rieti, 13 juillel 1234. 

Abbati et conventui raonasterii Sancti Petri de Colla Tre-
I 
! censis, — cura ipsorura raonasleriura fere per miliare a civi-
; tale Trecensi distarei, et villa in qua monastorinm praefalum 
; consistebat, pieno jure pertineret ad ipsos, cumque eis a Sedo 

Apostolica fuissel indultum ul, civitate praodicta supposita in
terdicto, occasione comitis Carapaniae, vel balivoruiii, praeposi
torum aut aliorum hominum suorura, ipsi el ipsorum clerici, 
excommunicatis et inlerdiclis exclusis, in abballa ipsa divina 
possent ofiicia celebrare, cura vero, licci ipsorum monasterium 
in civilale non essel silura praefala, prò praedictorum tamen 
delieto interdura supponeretur ecclesiastico inlerdicto, — in
dulget ne prò excessibus iiraedictorum, praesertim cum jam
dicta villa in nullo subessel coralli supradicto, ipsorura mo
naslerium interdici valeat. — (REO. 17, f. 193 vo ; ann. VIU, 
e. 153.) 

tt .. abbali et convenlui monaslerii Sancii Pelri dc Cella 

Trecensis. Solet annuere etc. —. Dal. Rea le , I I I idus 
ju l i i , anno celavo. » 

S008 Rieti, 13 juillel 1234. 

Eleclo Curiensi, ad preces Friderici, Romanorura imperato-
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ris, concedit ut, cum ejus electio per Maguntinum archiepis
copum nielropolitanum rito fueril confirmata, el ecclesia Cu-
riensis gravi premerelur onere debitorum, percipiat fruclus be
neficiorum quae prius canonice oblinebat. — (REO. 17, f. 193 vo; 
ann. VIII. e. 154; — POTTHAST 9490; — RODE.NBEHO 588; — 

J. BEn.NOULLi, Aria Pontificum Helvelica, t. I, p. 116, no 172.) 

« . . electo Curiensi. P ro le fuit —. Dat. u t supra . » 

«009 Rieti, 15 juillel 1234. 

Episcopo Zamorrensi, qui, licet tredecim annis el amplius 
jam elapsis fuisset ad regimen ecclesiae Zamorrensis assump
tus , nondum tamen in ea integram ])raebendara conferre po
luerat, — cura praebendae quae ipsius tempore vacaverant, 
fere omnes auctoritale aposlolica fuissent collatae, el ailhuc 
plures cxs|icctai'ontur a multis, prò quibus ipse pajia aposto
lica scripta direxerat, vacaturae, sicque contingeret quod eme-
ritis ipsius ecclesiae servitoribus extranei proponebantnr, el 
beneficia confcrenda indigenis, quorum progenitores eanidem 
ecclesiam ilotaraiit, peregrini perciperent, — indulget ne per 
litteras apostolicas de hac indulgentia plenara raentionem non 
facientes, cuiquam providere in eadem ecclesia lenealur. — 
(REO. 17, f. 193 vo; ami. VUI, e. 155.) 

« .. episcopo Zamorensi. Oblata nobis ex —. Dal. 
Reale, idibus julii, anno octavo. » 

S O I O Rieli, 14 juillot 1234. 

Archiepisco|jo Nicosiensi, supplicante Niniociensi e|iiscopo 
prò se ijiso, jii'o eodem Nicosiensi et prò aliis episcojiis Cypri, 
mandai ijuatenus, cura in Nicosiensi, Nimociensi el eisdera 
Cypri ecclosiis ihesaurarii haberentur, ex quibus modicam vel 
nullam ulililatem eaodem ecclesiae consequebantur, eidem 
Nimociensi episcopo concedat ut, eisdem thesaurariis ceden
libus voi lìoccdontibns, loco cujuslibet qui pr.iobendam et 
diraidiam tantum habere dinoscebatur, duo canonici, quorum 
uterque integram praebendam obtineal, capituli Nimociensis 
accedente consi;nsu, valeant subrogari. — (REO. 17, f. 194 ro ; 
aun. VHI, e. 156.) 

ti .. archiepiscopo Nicosiensi. Venerabi l is frater noster 

—. Dal. Reale, II idus ju l i i . anno celavo. » 

s o i l Rieti, 11 juillel 1234. 

Abbati et (iriori Truncinieiisibus et decano Sanctae Pharail-
dis in Gandavo raandat qualenus, — cura R[obertus], advoca
tus Alrebatensis, dominus Bethuniae, Robertum Wagonis, 
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Robertum Crispini, Balduinum Lienarl el quosdara alios cives 
Atrebalenses super usuris quas iidem ab ipso el quondam W. , 
patre ac Daniele, fralre ipsius, quorum haeres eral, extorse
rant, coram decano Brugensi et suis conjudicibus auctoritale 
aposlolica convenisset, sed, metuens terram suura occasione 
ipsarura usurarura per laicalem justiliara occupari, ad quam
dam cum eisdem usurariis corara dictis judicibus coraposilio
nera devenissel, per quara se proraiserat usuras dictis usu
rariis solulurura, extorto ab ipso de eadera compositione 
servanda juramento, curaque illi, usuras exigenles supra
dictas, inslrumenta exindo confecta delinorenl et restiluere 
conlradicerenl, — diclos usurarios corapellanl ul eidem Ro
berto istud juramenlum remittant, bona exiorta el instru
menta restiluant, et ab usuris desistant. — (REO. 17, f. 194 ro; 
ann. VIII, e. 157 ; — cf. supra, n° 1819.) 

tt .. abbati et .. priori Tì-onciniensibus, et .. decano 

Sancte Pharaildis in Gandavo, Tornacensis diocesis. Ad 

nostram noverit is —. Dal. Reate , V idus ju l i i , anno 

octavo. » 

S O I S Rieti, 15 juillet 1234. 

Episcopo Tornacensi mandai qualenus de meritis Guidonis, 
archidiaconi Lugdunensis, in Lugdunensem archiepiscopum 
electi, cognoscat et ipsum papara certiorera faciat. — (REO. 17, 
f. 194 l'o; ann. VIII, e. 158; — MOIIEAU 1189, f. 114.) 

Il .. episcopo Tornacensi. Electionibus de dilectis filiis 
\^''ilielnio, procuratore ecclesie Valenline, et Guidone, 
archidiacono Lugdunensi, in Lugdunensi ecclesia ce
lebralis, et presentatis nobis processibus utriusque, 
archidiaconum ipsum electum invenimus a majori 
parte capiluli Lugdunensis. Quia vero de persone me
ritis plenam nolitiam non habemus, raandaraus quate
nus, exaniinatione circa ejus scientiara Sedi Apostolice 
reservata, infra duorura raensiura spatium post sus
ceptionem presentium de illius cognoscens meritis, 
quod super hiis inveneris nobis fìdcliler rescribere non 
postponas, eidera Guidoni, ul personaliler, capilulo 
vero, quod per procuratores idoneos, prefixo terraino 
corapelenti quo nostro se conspectui representent ; 
constitulione de duabus dietis editain generali concilio 
non obstante. Dal. Reate, idibus julii, anno odavo. » 

2013 Rieti, 14 juillel 1234. 
Episcopo Suessionensi, et R[adulfo] de Codun el E[vi'ai'do], 

archidiaconis Suessìonensibus, mandai qualenus non permit
tant episcopum Belvacensem, occasione causae quae inter co-
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milem Campaniae et reginam Cypri vertebalur, molestari. — ! 
(REO. 17, (. 194 ro; ann. Vili. e. 159 ; — MOIIEAU 1189, f. 115.) 

tt .. episcopo, el R. de Codun • el E., aì'chid[iaconis] Sucs-
sionen[sibus]. Venerabili fratre nostro .. Belvacensi epi
scopo accepiraus inliniantc quod, cura causara suborlara 
inler nobilera virura.. coraitera Carapanie et karissiraara 
in Christo filiam nostrara .. illustrera reginara Cypri, 
quara tanquara illegiliinani a successione comilalus 
Campanie idera coraes excludere nilebatur,.. abbati de 
Cheziaco e l . . archidiacono Cathalaunensi et eorura col
legis duxerimus coraniittendara, ut, nataliura causa pen
dente, in eo slalu in quo crani, prefatura coraitatura el 
comilem conscrvarenl, perturbatores, si qui existerent, 
et vassallos ejus qui a suo dominio se subtrahercnt, ac 
illos qui eos recipere atteraplarent, per censurara ec
clesiasticara corapescendo : iidem episcopo ipsi manda
runl ut perturliatores comitatus el homines ejusdera §e 
subtrahenles a dominio comilis antedicti, nec non eos 
qui homagium dictorum honiinura preler ipsius corai
tis reciperenl volunlalera, pulsatis carapanis et candelis 
accensis, singulis diebus dominicis el feslivis per suam 
diocesim excomraunicatos faceret publice nuntiari. 
Quo proponente quod cpiscopatus Belvacensis dislricto 
erat inlerdicto conclusus, propler quod raandalura eo
rura ibi tunc piene non polerat executioni raandari, 
ipsi, excusatione hujusraodi non admissa, eum respon
surum de inobedienlia el salisfacturum de e.\pensis et 
darapnis que dictus coraes ad valorem quinque milium 
marcarura argenti se ob hoc incurrisse dicebal, ad 
suam fecerunl presentiam evocari: quare prefatus epi
scopus nostram audientiam appellavit. Quocirca raan
daraus quatenus, si est ita, revocato in statura debi
tura e ie , usque : atteraptalura, et si quid aliud, occa
sione hujusmodi, conlra ipsum episcopum inveneritis 
esse presuraptura, non permittatis ' eum propter hoc 
ullerius a prefatis judicibus vel coraite aliquatenus 
molestari—. Dal. Reate, II idus julii, anno octavo. » 

8 0 1 4 Rieti, 17 juillel 1234. 
Episcopo Noviomensi significai se cum ipso, — cui Remen

sis archiepiscopus, aucloritate proviucialis concilii, ut dicebal, 
el sua, mandaverat ut, in Noviomensi dioecesi auctoritale pro
pria inlerdiclum profcrens generale, illud infra certum terrai-